ПРОЕКТ

Договор № _______
купли - продажи  земельного участка

город Зеленоградск                                                                     «____» _____ 2022 года
Администрация муниципальное образование «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», в лице ____________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ___________________, паспорт ________________, выдан ______________ года ___________________, код подразделения _________, зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________, именуемый (ая) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии  с Земельным кодексом РФ, на основании Постановления администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от «____» _________ 2022 г. № _____ «______________________________________», извещения о проведении земельного аукциона «____» _______ 2022 года, объявленного «____» __________ 2022 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, протокола приема заявок от «_____» _______ 2022 года, протокола открытого аукциона от «___» ______ 2022 года, отчета № _____ от __________ года об оценке рыночной стоимости права собственности земельного участка, Продавец продает, а Покупатель принимает в собственность земельный участок с кадастровым номером 39:05:________:____.
Характеристика земельного участка передаваемого в собственность:

Местоположение: __________________________;

Кадастровый номер участка:  39:05:__________:____;

Общая площадь участка: ______ (_____________) кв. метров;

Категория земель: ________________________;

Разрешенное использование: ___________________________;

Обременения и ограничения в использовании участка: __________________.
1.2. На момент заключения настоящего Договора земельный участок никому не отчужден, не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена земельного участка составляет ____________ (______________) рублей __ копеек, с учетом внесенного задатка в сумме __________ (_______________) рублей ___ копеек.

2.2. Покупатель оплачивает цену земельного участка, указанную в  пункте 2.1. Договора, в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора разовым платежом (за исключением задатка), путем внесения на расчетный счет Продавца:
Наименование получателя
УФК по Калининградской области (Администрация Зеленоградского муниципального округа  л/с 04353Q36920 )

ИНН
3918008200

КПП
391801001

ОКТМО
27510000

Код администратора  доходов
211

Лицевой счет в УФК
04353Q36920

Банк получателя
Отделение Калининград банка России//УФК по Калининградской области г. Калининград

БИК ТОФК
012748051

Казначейский счет (№ счета в п/поручении)
03100643000000013500

Единый казначейский счет (ранее кор. счет)
40102810545370000028. Оплата производится в рублях. В квитанции об оплате необходимо указать: оплата за земельный участок, аукцион от «___» _________ 2022 года, ЛОТ № __.

2.3. Обязанность Покупателя по оплате цены земельного участка считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего Договора и представления Продавцу платежного поручения, подтверждающего оплату.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

3.1. На момент заключения настоящего Договора  обременения и ограничения в использовании земельного участка отсутствуют
или

На момент заключения настоящего Договора земельный участок имеет ограничения и обременения в использовании:______________.
3.2. Ограничения в использовании и обременения земельного участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю достоверные сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2.  Покупатель обязан:

4.2.1. Не уклоняться от подписания Договора.

4.2.2. Оплатить цену земельного участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.3. Представить Продавцу копии платежных поручений, подтверждающих оплату  цены Участка в пятидневный срок со дня оплаты.

4.2.4. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.5. Использовать земельный участок в соответствии с разрешенным использованием.

4.2.6. Представлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора, а также обеспечивать доступ и проход на участок их представителей.

4.2.7. В течение 3 (трех) месяцев с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате цены земельного участка обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области с заявлением о регистрации права собственности на земельный участок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение сроков внесения платежа, указанного в пункте 2.2. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета  0,5 процентов от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных п. 2.2. Договора, при этом пеня подлежит оплате в первую очередь.

5.3. При непредставлении Покупателем копий платежных поручений, подтверждающих полную оплату цены земельного участка по истечении тридцати дней с момента наступления указанного в пункте 2.2. Договора срока внесения платежей, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

При этом Договор считается расторгнутым с даты, указанной в соответствующем уведомлении Продавца, перечисленные Покупателем суммы задатка не возвращаются, а с Покупателя дополнительно взыскивается штраф в размере 10 (десяти) процентов от цены Участка. Штраф перечисляется в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора для оплаты цены Участка.

5.4. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется законодательством Российской Федерации, регулирующим данные правоотношения.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.  Изменения разрешенного использования земельного участка, указанного в п. 1.1. Договора, допускается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Право собственности на Участок возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации прав в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

6.3. Договор вступает в силу  с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.

6.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен в 4 (четырех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Покупателю, второй находится у Продавца, третий передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области, четвертый экземпляр после государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области возвращается в администрацию МО «Зеленоградский городской округ».

6.6. При передаче земельного участка указанного в п.1.1. Договора Сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.7. Приложениями к Договору являются:

6.7.1. Передаточный акт.

6.7.2. Копия протокола приема заявок от «____» _________ 2022 года.

6.7.3. Протокол открытого аукциона от «___» __________ 2022 года.

6.7.4. Постановление администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от «__» ______ 2022г. № _____ «___________________».

6.7.5. Копия публикации извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
6.7.6. Отчет № _____ от __________  года об оценке рыночной стоимости права собственности земельного участка.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Продавец:

238530, Калининградская область, город Зеленоградск, улица Крымская, 5-а. Наименование получателя
УФК по Калининградской области (Администрация Зеленоградского муниципального округа  л/с 04353Q36920 ), ИНН
3918008200

КПП
391801001, ОКТМО
27510000, Код администратора  доходов
211, Лицевой счет в УФК
04353Q36920, Банк получателя
Отделение Калининград банка России//УФК по Калининградской области г. Калининград, БИК ТОФК 012748051

Казначейский счет (№ счета в п/поручении)
03100643000000013500

Единый казначейский счет (ранее кор. счет)
40102810545370000028.
Покупатель:__________________________________
8. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец

   Покупатель

Заместитель главы администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»
_____________________                               __________________ ____________